X. - Citatio iudicis ordinarii. 

Offict'alis curiae Beluacensis presbytero de Cedulio saltttem. Vobis 
mandamus, quatinus D., parrochianum vestrum, ad diem talem coram 
nobis infra merz'dt'em 2

) citetis C. derico reponsurum. Datum etc. 

XI. - Quid fleri debet, si citatus non comparet. 

Modo ponamus, quod citatus non veniat ad diem nee per 
se nee per alium, quid fiet de illo? Dicimus et breviter, quod 
primo debet voeari, postea exeommunicari, et si eoceommuni
eationem sustinuit per quadraginta dies et amplius, debet ag
gravari sententia in eundem, scilieet eum eandelis aeeensis, 
eampanis pulsatis ete., ut patebit inferius. Et si tarnen propter 
huiusmodi gravamen non voluerit emoliri, debet iterum ag
gravari eum participantibus et familia, quam aggravationem si 
per annum et amplius animo sustinuerit indurato, debet talis 
per braehium saeeulare in careere detrudi et res eins in se
questro per dominum fundi, eonsilio iudieis mediante, eausa rei 
servandae debent poni et etiam quoad usque saneti spiritus 

1) Ms. radiculum. 2) 1. d. 
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gratia ta1em perversum in omnia a devio voluerit revocare. Et 
si forte, quod absit, revocari noluerit, tamquam haereticus hae
reticorum supplicio condempnetur, cum de sua malitia commo
dum non valeat nec debeat ille nec aliquis alius reportaret). 

XII. - Litterae contra contumacem. 

OJ}icialis etc. tali presbytero salutem iu domino. Si citastis vel 
quia citastis coram nobis talem ad talem diem tali clerico respon
surum, quia ad diem non venit uec pro se mist't, vobis mandamus, 
quaft'nus illwn ter vocatum, vel trina vocatione praemissa, excommuni
cetis, nisi jidem dederit de comparendo coram nobis talt' die. Datt~m etc. 
Reddite litteras. 

XIII. - Casus contingens. 
Et ponamus, illum dedisse fidem et non comparuisse, quid 

t1et huic? Inde dicimus, quod actor veniens ad diem debet ex
spectare contra illum, postea tales litteras de iudice ad presby
terum ventilare. 

XIV. - Litterae contra contumacem, qui fidem dedlt • 
Ofjicialis curiae etc. taU presbytero salutem in domino. Quia 

talz's ter vocatus dedit jidem de comparendo coram nobis vel. eam dare 
noluit, vobis mandamus, quatinus illum excommunicetis et excom
mzmz'catum publz'ce nunft'etis, qzda ad talem diem non venit nec ·pro 
se mittere curavit, parte adversa coram nobis apparente et . quantum 
debuerit exspectante. Datum anno domini etc. Et reddt'te Utteras si
gillatas completo mandato. 

XV. - Litterae, nt contumax excommunicetur. 
Qllicialis etc. Quia talz's excommunicationt's smtentiam in ipsum